
UCHWAŁA Nr Xll98l201s

Rady Miejskiej w Raciążu

z dnia 12 listopada 2015 roku

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego

Na podstawię art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z drua 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym ( Dz.U. z 2015 r., poz- 1515 ze zm. ) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada
1984 r. o podatku rolnym (Dz.U. z2013 r., poz.I3&l zenrr.), uchwala się, co następuje:

$1

obniza się cenę skupu Żryta do celów wymiaru podatku rolnego ogłoszoną w Komunikacie
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 patŻdziemka 2015r.(M.P. z 20I5r,
poz.|aZl) w sprawie Średniej ceny skupu żrytaza okres 11 kwartałów będącej podstawą do
ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2016, z kwoty 53'75 zł za l dt do kwoty 53'00
złzal dt.

$2

Uchwała wchodzi w zycie po upĘ.wie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Mazowieckiego, nie wcześniej jednak niz z dniem l sĘcznia Ż016 r.



UZASADNIENIE

Powyższą uchwałę sporządzono w oparciu o art. 6 ust.3 ustawy z dnia 19 listopada
1984r. o podatku rolnyrn (Dz.U. z20I3 r.'poz.1381 ze Zm.) i w zwĄzkuz komunikatem
Prezesa GUS-u z dtia 19 puŹdziernika 2015 r., w którym została ogłoszona średnia cena
skupu iryta za okres 11 kwartałów poprzedzĄących rok podatkovły 2016 w wysokości 53,75
zł za I dt' będąca podstawą do ustalenia podatku rolnego na2a16r-
Podatek rolny z 1 haprzeliczeniowego zarokpodatkowy stanowi równowartość,pierltężmąZ,S
qżr5Ąa, natomiast podatek rolny z Thafizycznego stanowi równowartośó pienięzną 5 qŻfia.
Cena skupu irytabędąca podstawą do ustalenia podatku rolnego m2016 rok została obniżona
z kwoty 53,75 ń za l dt do kwoĘ 53,00 zł za 1 dt.

Za gospodarstwo rolne dla celów podatku rolnego uvłaża się obszar gruntów
sklasyfikowanych w ewidencji gruntów i budynków jako uą.tki rolne, z wyjątkiem gruntów
zajęĘch na prowadzenie działa]ności gospodarczej innej niż działalnośó rolnicza o łącznej
powierzchni przekraczającej 1 ha lub ha przeliczeniowy, stanowiących własność lub
znajdujących się w posiadaniu osoby ftzycznej, osoby prawnej albojednostki organizacyjnej,
w tym spółki nieposiadającej osobowości prawnej.

Podstawę opodatkowania podatkiem rolnym stanowi:
1) dla gruntów gospodarstw rolnych - Iiczba hektarów ptzeliczeruowych ustalona na

podstawie powierzchni, rodzajów i klas uĄrtków rolnych wynikających z ewidencii
gruntów i budynków orazzaliczenia do okręgu podatkowego;

2) dla gruntów nieruchomości rolnych _ liczba hektarów fizycznych wynikających z
ewidencji gruntów i budynków.

Podatek rolny zarok podatkowy wynosi:
od 1 ha przeIiczetiowego - równowartoŚć pienięzną 2,5 qżryta, co stanowi 132,50 zŁ;

od 1 ha ftzycznego - równowartość pienięzną 5,0 q żyta, co stanowi 265,00 zŁ.
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